Соглашение об участии в Проекте «Теплый дом»

г. Воркута                                                                                  «        »______________ 20___ г.

Проект «Теплый дом», реализуемый в рамках благотворительной программы «Дорога к

дому» на базе ГБУ РК «ЦСЗН г.Воркуты» Территориальный центр социальной помощи

семье и детям, расположенного по адресу: г.Воркута, ул.Дончука, д. 6-а, в лице

руководителя проекта Кузнецовой Людмилы Алексеевны, и семья в лице

Ф.И.О._______________________________________________________________________,

и других членов семьи:

1. _______________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, год рождения)

2. _______________________________________________________________________

3. ______________________________________________________________________

4. _____________________________________________________________________

5. _______________________________________________________________________

вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о сотрудничестве.

1. Предмет соглашения

1.1. Взаимодействие сторон осуществляется с целью предупреждения социального

сиротства в семьях несовершеннолетних мам и формирования родительской позиции,

здорового образа жизни семьи.

2. Обязанности сторон

2.1. Специалисты проекта обязуются:

2.1.1. Осуществлять помощь в активизации социальных связей семьи, необходимых для

гармоничного развития ребенка в семье.

2.1.2. Осуществлять профессиональное сопровождение семьи, а именно:

 оказывать необходимую социальную и психолого-педагогическую помощь семье;

 проводить индивидуальные и групповые мероприятия для развития личностного

ресурса членов семьи;

 оказывать психологическую поддержку семье в виде индивидуальных

консультаций и групповых занятий по запросу членов семьи;

 не разглашать конфиденциальные сведения ставшие известными в ходе

индивидуальной работы.

2.2. Семья обязуется:

2.2.1. Предоставлять специалистам проекта достоверную информацию о ребенке/детях, о

себе, членах семьи и другие значимые  для ребенка /детей сведения.

2.2.2. Своевременно  запрашивать соответствующую профессиональную помощь.

2.2.3. Выполнять рекомендации специалистов Проекта, направленные на разрешение

проблемной ситуации.

2.2.4. Принимать активное участие в   мероприятиях  Проекта.

2.2.5. Осуществлять выход из Проекта на основании соглашения о выходе из Проекта.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за  разглашение  конфиденциальных сведений,

которые стали им известны в процессе совместной деятельности в соответствии с

действующим законодательством.

4. Срок действия договора, его изменения и расторжение

4.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

4.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению должны быть оформлены в

письменном виде и подписаны Сторонами. С момента подписания Сторонами, они

становятся неотъемлемой частью настоящего соглашения.

4.3. Невыполнение условий соглашения одной из Сторон влечет за собой расторжение

данного соглашения.

4.4. Соглашение может быть прекращено при обоюдном согласии Сторон или при

достижении цели сотрудничества.

5. Адреса и подписи сторон

Ф.И.О. опекуна___________________________

________________________________________

________________________________________

Адрес:__________________________________

________________________________________

Телефон:

________________________________________

Подпись замещающего

родителя________________________________

Проект «Теплый дом»

ГБУ РК «ЦСЗН г.Воркуты»

Территориальный центр социальной

помощи семье и детям.

169900 г.Воркута, ул.Дончука, 6-а,

т.2-06-00;

т.2-15-08

Руководитель проекта:

Кузнецова Людмила Алексеевна

МП___________________________________

Согласие на обработку персональных данных

Я,____________________________________________________________________________
                                                                (Ф.И.О.)

проживающий по адресу:

_____________________________________________________________________________

настоящим даю свое согласие специалистам проекта «Тѐплый дом», реализуемого в

рамках благотворительной программы «Дорога к дому» на базе ГБУ РК «ЦСЗН

г.Воркуты» Территориальный центр социальной помощи семье и детям, расположенного

по адресу: Россия, г.Воркута, ул. Дончука, д. 6-а,  на обработку моих персональных

данных.

Согласие дается мною для целей: регистрация сведений, необходимых для  ведения

журналов учета (бумажный, электронный носители),  подготовки отчетности, реализации

мероприятий индивидуального плана развития семьи в рамках Проекта «Тѐплый дом»,  и

распространяется на следующую информацию:

1) основные персональные данные: фамилия, имя, отчество, адрес, семейное и

социальное положение, образование, о гражданстве;

2) о составе семьи;

3) о номерах контактных телефонов;

4)  биометрические персональные данные (фотографии).

Разрешаю фото- и видеосъемку моей семьи, детей, размещение данных фотографий и

сюжетов в информационных материалах, отражающих работу Проекта «Тѐплый дом».

В случае неправомерного использования предоставленных мною  персональных данных

согласие отзывается моим письменным заявлением.

Данное согласие действует

с _______________________2019г. по _________________________2019г.

“____”_____________2019 г.

 _______________________

______________
  (Ф.И.О., давшего согласие)                                                                                                (подпись)